-

‘f.
•f.7

'̀ ?)g

•

GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇÃO
DO PREGÃO N° PP — 06/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE LEITURA
BIOMÊTRICA, QUE POSSA SER AFIXADO EM PAREDE, COM OS SEGUINTES
RECURSOS: CAPACIDADE DE REGISTRAR MAIS DE 150.000 ACESSOS, CAPACIDADE
DE MAIS DE 500 DIGITAIS CADASTRADAS, 1 PORTA USB, 1 PORTA  ETHERNET,
ACESSÍVEL VIA  INTERNET  E TELA SENSÍVEL AO TOQUE; ACOMPANHADO DE
LICENCIAMENTO DE SISTEMA COMPUTACIONAL, BASEADOS EM PLATAFORMA  WEB,
DE GESTÃO DE PESSOAS PARA 0 CONTROLE DE: FREQUÊNCIA, DOCUMENTOS,
comuNicAÇÃo E FINANCEIRO DO FUNCIONÁRIO, TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO
DO EDITAL, ao 03 (três) dias do mês de abril de 2020, na sala da comissão de licitação no
pago municipal situado na Praça 7 de setembro, Centro, CEP 62.780-000, cidade de Palmácia
- CE, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, em sessão pública, a Comissão Permanente de
Pregão da Prefeitura Municipal Palmácia, nomeados pela Portaria 001/2020 de 02 de janeiro
de 2020, composta respectivamente pelos servidores Francisca Silvania de Sousa Alves
Silva — Pregoeira, e Francisca Flaviana dos Santos Marques e Deidison Ferreira da Silva
— Equipe de Apoio, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o
procedimento Licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o n° PP —
06/2020, a fim de receber os envelopes, abertura e julgamento concernente aos — 01"
"Propostas de Preços e os "Documentos de Habilitação - 02" relativas ao certame, como
previsto no Edital correspondente e tudo a Luz da Lei de Licitações n° 8.666/93 e suas
alterações. As 09h1Omin (nove horas e dez minutos) do dia supra a Sra. Pregoeira declarou
que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida, procedeu a chamada das
empresas interessadas, empresas presentes a participar do presente certame, que
entregassem os documentos de credenciamento bem como os envelopes de Proposta de
Pregos e Documentos de Habilitação, sendo composta a presente lista pelo seguinte
proponente e seu respectivo representante:  !TARGET  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA, CNPJ N° 02.130.122/0001-28,  WESLEY  MENEZES GARCIA DA SILVA, CPF N°
058.021.533-02. Iniciada análise da documentação de credenciamento a participante foi
declarada CREDENCIADA. Aberta a proposta de preços e após a análise realizada pela
Comissão, constatado que estava de acordo com os ditames do Edital, deu-se inicio a fase de
Lance/Negociação, a Sra. Pregoeira perguntou a representante da referida empresa a
possibilidade de negociação dos referidos itens, que respondeu com a impossibilidade de
negociação, mantendo os preços apresentados na proposta inicial, que estão abaixo do valor
da média de mercado. Foi solicitado ao licitante presente que analisasse e rubricassem os
mesmos. Ato continuo, a Sra. Pregoeira proferiu em viva voz o resultado da fase de
negociação/lance, onde declarou que a proponente estava CLASSIFICADA, no valor global
de R$ 33.060,00 (trinta e três mil e sessenta reais), conforme Propostas de Pregos acostados
aos autos. Após declarada classificada a empresa passou-se para a abertura do envelope —
"02" documentos de habilitação. Aberto o envelope contendo a documentação referente
habilitação, a empresa ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ N°
02.130.122/0001-28 foi HABILITADA provisoriamente. Prosseguindo com o certame e de
acordo com o item 8.11 do edital, o provisoriamente classificado em primeiro lugar temo prazo
de 03 (três) dias uteis para comparecer ao Setor competente da Prefeitura para realização da
prova de conceito nos termos exigidos pelo edital, ficando convocado desde já, tendo como
termo final as 12:00h (doze horas, meio-dia) do dia 08 de abril de 2020. Os demais atos,
como resultado da prova de conceito serão realizados por  e-mail  ou publicação ao participante.
Indagado ao licitante presente se tinham algo a acrescentar sobre o resultado do referido
certame, ao que foi respondido negativamente, renunciando expressamente aos respectivos

A
4P/P0, PAÇO MUNICIPAL

'g PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8

unicet

GOVIERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

prazos recursais. Nada mais para constar foi encerrada a presente sessão às 11:00h (Onie
horas) lavrada a presente ata, que vai assinada pelo Pregoeiro, equipe, e licitante presente

&e

Francisca Silvania de Sousa Alves Silva
Pregoeira

`Fra cisca laviana dos Santos Marques 	 ison erreira da Silva
Equipe de Apoio 	 Equipe de Apoio

Proponente Representante Assinatura
!TARGET  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

LTDA
CNPJ N°02.130.12210001-28

WESLEY  MENEZES GARCIA
DA SILVA

CPF N°058.021.533-02 ki-di 	rikA,  'L alL t i 	I

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SE 	IEMBRO - 635 - CEN 	IRO
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8

Li  nice